2024年12月11日

各　位

                                                会社名　　  クックビズ株式会社

代表者名　  代表取締役社長　　藪ノ　賢次

（コード番号：6558　東証グロース）

問い合わせ先  執行役員　コーポレート本部

  エグゼクティブマネージャー　餌取 　達彦

(TEL. 06-7777-2133)

特別利益（補助金収入）および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2024年11月期連結会計年度において、下記のとおり、特別利益及び特別損失を計上する

こととなりましたのでお知らせいたします。

１．特別利益（補助金収入）の内容

当社は、2024年6月14日付で開示いたしました「連結子会社きゅういちにおける補助金の交付決

定に関するお知らせ」に記載の通り、同日付で「ALPS処理水関連の水産業の緊急国内加工体制の強

化対策事業」の交付が決定し、交付決定通知書を受領いたしました。

これに伴い、2024年11月期連結会計年度において、補助金収入89百万円を特別利益として計上す

る見込みとなりました。

２．特別損失の内容

　　当社が保有する投資有価証券について、財政状態や今後の見通しについて判定を行った結果、

2024年11月期連結会計年度において、減損処理による投資有価証券評価損99百万円を特別損失とし

て計上する見込みとなりました。

３．業績への影響

本件、特別利益ならびに特別損失の計上につきましては、本日公表の「2024年11月期業績予想の

修正ならびに2025年11月期業績見通しに関するお知らせ」に記載の通り、2024年11月期連結会計年

度における親会社株主に帰属する当期純利益へ影響額を反映しております。

以　上